INDICAÇÃO Nº
378
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que tome as cabíveis providências no sentido de destinar recursos para a construção de uma ponte sobre o rio Palmital no município de Itaóca.

JUSTIFICATIVA

O rio Palmital é um dos principais afluentes do rio Ribeira do Iguape, o que torna sua travessia extremamente difícil e as pontes que atualmente, são utilizadas estão em péssimo estado de conservação e sendo um município carente de recursos à intervenção do governo estadual é primordial para se garantir a integridade da população local.

Sala das Sessões, em

Deputado José Zico Prado - PT

SPL - Código de Originalidade: 560480 300305 1241